TEXT OF THE CHRONICLE

¹ Anno ab urbe Roma condita sexcentesimo nonagesimo Bede, Hist., I 2
tercio, ante vero dominice incarnationis tempus anno
quadragesimo,² Gayus Julius, functus gradu consulatus cum Lucio Bibulo, dum contra Germanorum Gallorumque gentes³ qui Reno tantum flumine dirimebantur bellum gereret, venit ad Morianos, unde in Britanniam proximus et brevissimus t[ra]nsitus⁴ est; et, navibus onerariis atque actuariis circiter octoginta preparatis, in Britanniam transvehitur; ubi, acerba primum pugna fatigatus, deinde adversa tempestate correptus, plurimam cla[s]sis⁵ partem et non parvum numerum militum equitum vero pene omnem dispersit.⁶ Regressusque in Galliam ac sexcentas naves fieri imperavit. Quibus iterum in Britanniam primo vere transvectus, dum ipse in hostem cum exercitu pergit, naves in anchoris stantes tempestate correpte vel collise inter se vel arenis illise ac dissolute sunt; ex quibus quadraginta perierunt, cetera cum magna difficultate reparatae sunt. Caesaris equitatus primo congressu victus a Britannis, secundo prelio cum magno discrimine suorum victos Britannos in fugam vertit. Interea Trinovantum firmissima civitas cum Androgio duce, datis quadraginta obsidibus, Cesari sese dedit. Quod

¹ K begins the chronicle with a large decorated *A*. The references to Bede's *Historia Ecclesiastica Gentis Anglorum* are to Plummer's edition (1896); see above, pp. 10-12.

² *quadragesimo*: this is an error for Bede's *LX^{mo}*. But Bede's dates here are wrong; see Plummer, *Bede*, ii, p. 12.

³ *gentes*: K, *g^os*.

⁴ *t[ra]nsitus*: L, *transitus*.

⁵ *classis* in L; *clausis* in K.

⁶ *dispersit*: Bede, *disperdidit*.

exemplum secute urbes alie complures in fedus Romanorum venerunt. Et illis sic victis stipendiarios fecit.¹

Bede, Chron., p. 280

Orosius, col. 1064

Jerome, col. 559

Orosius, col. 1047

Jerome, col. 542

Orosius, col. 1053

Jerome, col. 539

² Anno ab urbe condita septingentesimo quinquagesimo secundo, Christus | nascitur in Bethleem Jude, anno Octoviani Cesaris Augusti quadragesimo secundo, olimpiadis vero centesimo nonagesimo tercio³; pax orbi in adventu vere pacis nuntiatur. His diebus in Roma⁴ trans Tyberim de taberna meritoria fons olei é terra exundavit ac per totum diem largissimo rivo fluxit, | significans ex gentibus Christi gratiam.⁵ | Tunc etiam circulus⁶ ad speciem celestis arcus circa solem apparuit.⁷ | Imperavit autem Octavianus Augus[t]us⁸ quinquaginta et sex annis.

⁹ Anno ab incarnatione domini tricesimo, imper[ii]¹⁰ autem Tyberii Cesaris quinto decimo,